
Муниципальное общеобразовательное учреждение  
Краснояружская средняя общеобразовательная школа  №2» 

Белгородская область,  п. Красная Яруга, ул. Мира 1 
ПРИКАЗ  

 
от «25» апреля 2024   года        №119 
 
О внесении изменений в календарный учебный 
график во втором полугодии 2023-2024 учеб-
ного года 

 

На основании Постановления Правительства РФ от 10.08.2023 №1314 
«О переносе выходных дней в 2024 году», в целях рационального использова-
ния работниками выходных и нерабочих праздничных дней  

приказываю: 
1.Перенести выходные дни: 

1.1. с субботы 27 апреля на понедельник 29 апреля; 
1.2. с субботы 2 ноября на вторник 30 апреля. 

2. Считать: 
2.1.  выходными следующие дни: с 28 апреля по 1 мая 2024 года, с 9 

по 12 мая; 
2.2. 27 апреля учебным днём по расписанию понедельника 29 апреля 

с записью тем уроков в журнал. 
3. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП) 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в части 
корректировки календарных учебных графиков: 

3.1. раздел «Продолжительность учебных четвертей» изложить в 
следующей редакции: 

Четверть 
 
 

Дата Продолжительность 
(учебных дней, недель) 

 
Начало 

четверти 
Окончание 
четверти 

1 классы  
1 четверть 01.09.2023 27.10.2023 41 (8) 
2 четверть 06.11.2023 29.12.2023 40 (8) 

3 четверть 22.01.2024 09.02.2024 39 (8) 19.02.2024 22.03.2024 
4 четверть 01.04.2024 24.05.2024 36 (7) 

2-4 классы  
1 четверть 01.09.2023 27.10.2023 41 (8) 
2 четверть 06.11.2023 29.12.2023 40 (8) 
3 четверть 22.01.2024 22.03.2024 44 (9) 
4 четверть 01.04.2024 24.05.2024 36 (7) 

5 -8 классы  
1 четверть 01.09.2023 27.10.2023 41 (8) 
2 четверть 06.11.2023 29.12.2023 40 (8) 
3 четверть 22.01.2024 22.03.2024 44 (9) 



4 четверть 01.04.2024 24.05.2024 36 (7) 
9 класс  

1 четверть 01.09.2023 27.10.2023 41 (8) 
2 четверть 06.11.2023 29.12.2023 40 (8) 
3 четверть 22.01.2024 22.03.2024 44 (9) 
4 четверть 01.04.2024 24.05.2024 36 (7) 

3.2. раздел «Продолжительность учебных полугодий» изложить в 
следующей редакции: 

Полугодия 
 

Дата 
Продолжитель-
ность (учебных 
дней, недель) 

Начало полугодия Окончание полугодия 
 

 
10 класс 

1 полугодие 01.09.2023 29.12.2023 81 (16) 
2 полугодие 22.01.2024 24.05.2024 80 (16) 

11 класс 
1 полугодие 

 
01.09.2023 29.12.2023 81 (16) 

2 полугодие 22.01.2024 24.05.2024 80 (16) 
 
4. Внести изменения в ООП начального общего, основного общего и среднего 
общего образования в части корректировки рабочих программ: 

4.1. Учителям-предметникам внести изменения в сроки календарно-те-
матического планирования по преподаваемым предметам и курсам в связи с 
изменениями сроков выходных дней 2023-2024 учебного года. 
5. Заместителям директора Бородко Т.Н., Сорокиной Е.Г.: 

5.1. проинформировать педагогических работников, обучающихся и их 
родителей (законных представителей) об изменениях, указанных в пункте 1-2 
настоящего приказа. 
 5.2. Проконтролировать реализацию ООП начального общего, основ-
ного общего и среднего общего образования в полном объеме с учетом изме-
нений, указанных в пунктах 1-2 настоящего приказа. 
6. Классным руководителям 1-11 классов проинформировать обучающихся и 
их родителей (законных представителей) об изменениях, указанных в пункте 
1-2 настоящего приказа. 
7. Хализовой Т.В. разместить учебные календарный график в новой редакции 
с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа на официаль-
ном сайте МОУ «Краснояружская СОШ №2» в разделе «Сведения об образо-
вательной организации», подразделе «Образование», в срок до 26.01.2024. 
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор   
МОУ «Краснояружская СОШ №2»                                        Голубева А.Н. 
 


	На основании Постановления Правительства РФ от 10.08.2023 №1314 «О переносе выходных дней в 2024 году», в целях рационального использования работниками выходных и нерабочих праздничных дней
	приказываю:
	1.Перенести выходные дни:
	1.1. с субботы 27 апреля на понедельник 29 апреля;
	1.2. с субботы 2 ноября на вторник 30 апреля.
	2. Считать:
	2.1.  выходными следующие дни: с 28 апреля по 1 мая 2024 года, с 9 по 12 мая;
	2.2. 27 апреля учебным днём по расписанию понедельника 29 апреля с записью тем уроков в журнал.

